

PROTOKÓŁ Nr I/2014
Obrad I Sesji Rady Gminy KOTUŃ
odbytych w dniu 1 grudnia 2014r

Obrady sesji odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁰ a zakończyły się o godz. 15¹⁰.

Ustawowa liczba radnych – 15

W obradach uczestniczyło – 15 radnych, tj. 100% składu rady /lista obecności w załączeniu do protokołu/.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy przez najstarszego wiekiem radnego.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy/Zastępców Przewodniczącego Rady.
5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta.
6. Ślubowanie Wójta.
7. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Ad pkt. 1

Radna Senior Teresa Bruśniak przywitała przybyłych na sesję inauguracyjną Rady Gminy Kotuń VII kadencji: Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Kotuniu Panią Anetę Agnieszkę Karczewską, Wójta Sławomira Adamiaka, Wójta-elekta Grzegorza Górala, Sekretarza Gminy Sławomira Smolaka, sołtysów oraz nowo wybranych radnych. Otworzyła I sesję nowej Rady. Stwierdziła quorum.

Ad pkt. 2

Radna Senior poprosiła Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Kotuniu Panią Anetę Karczewską o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Kotuniu Pani Aneta Karczewska pogratulowała wszystkim wyborcu i czytając kolejno nazwiska i imiona nowo wybranych radnych wręczyła im zaświadczenia o wyborze.

Ad pkt. 3

Radna Senior wyjaśniła radnym, że ślubowanie będzie wyglądało następująco:

Radni powstaną. Radna Senior odczyta rotę ślubowania a następnie jako pierwsza wypowie słowo „Ślubuję”. Wyjaśniła także, że ślubowanie można zakończyć dodając słowa „Tak mi dopomóż Bóg”. Potem będzie wyczytywała kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy będą wypowiadać kolejno słowa „Ślubuję”.

Poprosiła wszystkich radnych o powstanie. Następnie odczytała rotę ślubowania i wypowiedziała słowa „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie wyczytywała kolejno nazwiska radnych, którzy złożyli kolejno przysięgę.

Ad pkt. 4

Radna Senior Teresa Bruśniak wyjaśniła, że w tym punkcie obrad odbędzie się wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kotuń. Oba te wybory są dokonywane w głosowaniu tajnym. Wybory są ważne jeśli kandydat dostanie bezwzględną ilość głosów, przy udziale co najmniej połowy składu rady. W dzisiejszej sesji udział bierze cały skład Rady, a zatem, aby kandydaci na oba stanowiska zostali wybrani powinni otrzymać co najmniej 8 głosów „za”. Następnie wyjaśniła, że wybór taki przeprowadzi komisja skrutacyjna powołana spośród radnych. Następnie poprosiła radnych o zgłoszenie kandydatów do komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie tajne na wybór Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady.

- Radny Michał Adamczyk zgłosił kandydaturę radnego Daniela Celińskiego.
- Radny Daniel Celiński wyraził zgodę na kandydowanie.
- Radny Jacek Woźny zgłosił kandydaturę radnego Michała Adamczyka.
- Radny Michał Adamczyk wyraził zgodę na kandydowanie.
- Radny Daniel Celiński zgłosił kandydaturę radnego Jacka Woźnego.
- Radny Jacek Woźny wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej zgłoszeń nie dokonano.

Radna Senior poddała pod głosowanie jawne zatwierdzenie składu zgłoszonego na członków komisji skrutacyjnej.

Skład wskazanej komisji skrutacyjnej został powołany jednogłośnie w głosowaniu jawnym /15 głosów - za/.

Poprosiła następnie powołanych członków komisji skrutacyjnej o wyłonienie ze swojego składu Przewodniczącego .

Na funkcję Przewodniczącego komisji skrutacyjnej wskazany został radny Michał Adamczyk.

Radna Senior Teresa Bruśniak poprosiła radnych o zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Kotuń.

- Radna Anita Drabarek zgłosiła kandydaturę radnej Teresy Bruśniak.
- Radna Teresa Bruśniak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Radna prowadząca obrady poprosiła członków komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania.

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Michał Adamczyk oświadczył, że skoro na funkcję Przewodniczącego Rady został zgłoszony tylko 1 kandydat – to głosowanie będzie polegało na udzieleniu mu poparcia, lub odmowie jego udzielenia. zaproponował następujący sposób głosowania: na pytanie, czy popierasz kandydaturę Pani Teresy Bruśniak na funkcję Przewodniczącego Rady, postawienie znaku „X” w kratce przy wyrazie „TAK” oznacza poparcie dla kandydata, postawienie znaku „X” w kratce przy wyrazie „NIE” oznacza brak poparcia dla kandydata. Wolno postawić tylko jeden znak „X”. Nie postawienie znaku „X” przy żadnym stwierdzeniu lub postawienie znaku „X” przy obu stwierdzeniach uczyni głos nieważnym. Głosowanie będzie odbywało się pojedynczo. Karty do głosowania są ostemplowane pieczęcią Rady Gminy Kotuń i ponumerowane od 1 do 15. Poprosił prowadzącą obrady o przegłosowanie przedstawionego przez niego sposobu głosowania.

Zaproponowany sposób głosowania został przyjęty jednogłośnie /za-15/ w głosowaniu jawnym.

Następnie członkowie komisji skrutacyjnej rozdali przygotowane karty do głosowania.

Po dokonaniu wyboru radni umieszczali swoje głosy w urnie wyborczej.

Po zakończeniu głosowania Radna Senior poprosiła członków komisji skrutacyjnej o dokonanie podliczenia głosów i sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania tajnego.

Następnie Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Michał Adamczyk odczytał protokół komisji skrutacyjnej z głosowania tajnego na wybór Przewodniczącego Rady Gminy Kotuń /protokół z głosowania oraz indywidualne karty do głosowania w załączeniu do dokumentacji z sesji/. W wyniku głosowania tajnego na funkcję Przewodniczącego Rady wybrana została radna Teresa Bruśniak.

Następnie Radna Teresa Bruśniak podziękowała radnym za dokonany wybór i odczytała treść Uchwały Nr I.1.2014 Rady Gminy Kotuń w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kotuń.

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kotuń.

- Radny Michał Adamczyk zgłosił kandydaturę radnego Artura Skwierczyńskiego.
- Radny Artur Skwierczyński wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej zgłoszeń nie dokonano.

Przewodnicząca Rady poprosiła komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Michał Adamczyk oświadczył, że skoro na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady został zgłoszony tylko 1 kandydat – to głosowanie będzie polegało na udzieleniu mu poparcia, lub odmowie jego udzielenia. Zaproponował tak sam jak poprzednio sposób głosowania:

na pytanie, czy popierasz kandydaturę Pana Artura Skwierczyńskiego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady, postawienie znaku „X” w kratce przy wyrazie „TAK” oznacza poparcie dla kandydata, postawienie znaku „X” w kratce przy wyrazie „NIE” oznacza brak poparcia dla kandydata. Wolno postawić tylko jeden znak „X”. Nie postawienie znaku „X” przy stwierdzeniu lub postawienie znaku „X” przy obu stwierdzeniach uczyni głos nieważnym. Głosowanie będzie odbywało się pojedynczo. Karty do głosowania są ostemplowane pieczęcią Rady Gminy Kotuń i ponumerowane od 1 do 15.

Poprosił prowadzącą obrady o przegłosowanie przedstawionego przez niego sposobu głosowania.

Zaproponowany sposób głosowania został przyjęty jednogłośnie /za-15/ w głosowaniu jawnym.

Następnie członkowie komisji skrutacyjnej rozdali przygotowane karty do głosowania.

Po dokonaniu wyboru radni umieszczali swoje głosy w urnie wyborczej.

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Rady poprosiła członków komisji skrutacyjnej o dokonanie podliczenia głosów i sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania tajnego.

Następnie Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Michał Adamczyk odczytał protokół komisji skrutacyjnej z głosowania tajnego na okoliczność wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kotuń /protokół z głosowania oraz indywidualne karty do głosowania w dokumentacji z sesji/.

W wyniku głosowania tajnego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady wybrany został radny Artur Skwierczyński.

W tym miejscu radny Artur Skwierczyński podziękował wszystkim radnym za udzielone mu poparcie.

Następnie Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak odczytała treść Uchwały Nr I.2.2014 Rady Gminy Kotuń w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kotuń.

Ad pkt. 5

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o wręczenie zaświadczenia o wyborze wójta.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kotuniu Pani Aneta Karczewska pogratulowała nowemu Wójtowi wyboru na to stanowisko i złożyła życzenia owocnej pracy. Następnie wręczyła zaświadczenie o wyborze na stanowisko Wójta Gminy Kotuń Panu Grzegorzowi Góralowi.

Ad pkt 6

W tym miejscu Pan Grzegorz Góral złożył ślubowanie o treści zgodnej z art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r poz. 594 z późn. zm.). Rotę ślubowania zakończył słowami – „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.


Nowo zaprzysiężony Wójt Gminy Kotuń Grzegorz Góral podziękował za zaszczyt przemawiania dzisiaj, w tym miejscu i z takiego powodu. To dzięki Państwu, dzięki mieszkańcom całej Gminy Kotuń jesteśmy dzisiaj w tym miejscu i w tym składzie. Stwierdził, że będzie się starał jak najlepiej służyć dla dobra każdego mieszkańca tej Gminy, bo to dla nich właśnie zostaliśmy wybrani. Podziękował, że przez tak długi czas mieszkańcy tej Gminy trzymali go na duchu i zapewniali, że jestem właśnie tu potrzebny. Za to wszystko dziękuje.

Podziękował także w imieniu nieobecnego na dzisiejszej sesji nowo wybranego radnego Rady Powiatu Siedleckiego Pana Jana Kucia. W tej chwili odbywa się także sesja w powiecie. Nieobecny poprosił, aby nowy Wójt podziękował w jego imieniu za wybór i za tak ogromne poparcie jakie uzyskał w tych wyborach. Jest to najlepszy wynik wśród wszystkich członków Rady Powiatu Siedleckiego.

Następnie ustępujący Wójt Sławomir Adamiak podziękował wszystkim za współpracę i pogratulował nowemu Wójtowi wyboru. Następnie wręczył mu klucze do Urzędu Gminy w Kotuniu, jako symbol przekazania władzy.

Ad pkt. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła Obrady I Sesji Rady Gminy Kotuń.

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr Teresa B. Bruśniak

Protokołowała:


Elżbieta Jastrzębska